平成22年７月28日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番 1 号

代 表 者 代表取締役社長 芳 賀 麻 奈 穂

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 田 中 勝 真

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

合弁会社（株式会社WebAGE）の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、平成22年７月28日開催の取締役会において、合弁会社（株式会社WebAGE）の株式を譲渡す

ることについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式譲渡の理由
 当社は、平成 22 年６月 11 日付「中期経営計画策定に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたと

おり、中期経営計画に則し、現在、収益力の強化および財務体質の改善・強化に取り組んでおります。

具体的には、経営資源が分散している現状を改善し、「フルスピードクラブ」事業とその周辺事業（SEO、

リスティング広告、アフィリエイト広告等）に集中して売上の拡大に努めつつ、グループ全体で徹底し

たコスト管理を行っております。さらに財務面においては、継続的に保有資産やその他リソースの最適

化を図り、保有資産の一部売却も実施しながら有利子負債の削減等を行うことで、バランスシートのス

リム化に取り組んでおります。
本株式譲渡につきましては、その一環として行うものであり、今後も引き続き計画達成に向けた取り

組みを推進してまいります。

２． 合弁会社の概要

① 商 号 ：株式会社WebAGE
② 代 表 者 ：武吉 広大（フリーセル代表取締役会長）
③ 所 在 地 ：東京都渋谷区道玄坂一丁目12番１号渋谷マークシティウエスト13階
④ 設 立 年 月 日 ：平成21年 11月 11日
⑤ 主 な 事 業 の 内 容 ：サイト売買事業
⑥ 資 本 金 ：1,500万円
⑦ 発 行 株 式 数 ：300株
⑧ 出 資 比 率 ：フルスピード 33.3％、フリーセル 33.3％、ライフコンシャス 33.3％

３． 株式の譲渡先の概要

① 譲 渡 先 ：為政光朗
② 住  所 ：東京都新宿区
③ 当 社 と の 関 係 ：資本関係、人的関係および取引関係はありません。

４． 譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

① 譲渡前の所有株式数 ：100株（所有割合：33.3％）
② 譲 渡 株 式 数 ：100株（譲渡価額500万円）
③ 譲渡後の所有株式数 ：0株（所有割合－％）

５．業績に与える影響

本件による業績に与える影響につきましては軽微となる見込みであり、平成22年７月期の連結およ

び個別の業績予想に変更はありません。

以  上